
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
■0%. 2 ри%

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент 
по предоставлению государственной услуги 

«Назначение членам семей погибших (умерших) военнослужащих 
и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти 

компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений,
коммунальных и других видов услуг», 

утвержденный приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 09.06.2016 № 304

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
и постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-ПП 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
государственной услуги «Назначение членам семей погибших (умерших) 
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной 
власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, 
коммунальных и других видов услуг», утвержденный приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 09.06.2016 № 304 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению государственной услуги 
«Назначение членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников 
некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат 
в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов 
услуг» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 15 июня, № 8656) с изменениями,
внесенными приказами Министерства социальной политики Свердловской 
области от 17.08.2016 № 455 и от 12.04.2017 № 150, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 16 и в подпункте 2 части первой пункта 21 после 
слов «федерального органа исполнительной власти» дополнить словами 
«(федерального государственного органа)»;

2) пункт 106 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) если по результатам рассмотрения жалобы решения и действия 

(бездействие) управления социальной политики, предоставляющего 
государственную услугу, его должностных лиц и государственных служащих,

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 5000 экз., заказ № 4394. 02.2016

http://www.pravo.gov66.ru


2
принятые (осуществленные) в ходе предоставления государственной услуги, 
признаны правомерными.»;

3) пункт 109 изложить в следующей редакции:
«109. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю 

не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме 
и по желанию заявителя в форме электронного документа, подписанного 
электронной подписью уполномоченного на рассмотрение жалобы должностного 
лица и (или) органа, рассмотревшего жалобу, вид которой установлен 
законодательством Российской Федерации.»;

4) пункт 110 признать утратившим силу;
5) графу 3 строки 13 приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

«620014, г. Екатеринбург, ул. Малышева, 31Б»;
6) графу 4 строки 13 приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

«227-64-34».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
3. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

